

Referat af odder Antenneforenings ordinære generalforsamling onsdag d. 4. marts 2015 på Restaurant Skovbakken.

<p>1. Valg af dirigent.</p>	<p>Formand Jørn Bollinger bød velkommen til deltagerne ved dette års generalforsamlingen og bad efterfølgende om forslag til dirigent. Bestyrelsen foreslog advokat N C Strauss, der blev valgt uden modkandidatur.</p> <p>Dirigenten takkede for valget og konstaterede efterfølgende, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Generalforsamlingen har været annonceret 14. januar og 18. februar 2015 i Odder Avis, samt på Odder Antenneforenings hjemmeside.</p> <p>Der er til dette års generalforsamlingen udleveret 19 stk. stemmesedler.</p> <p>Dirigenten overdrog herefter ordet til foreningens formand Jørn Bollinger</p>
<p>2. Bestyrelsens beretning.</p>	<p>Jørn Bollinger aflagde Odder Antenneforenings bestyrelsens beretning for året 2014.</p> <p>Spørgsmål fra sal: Kan du forklare problemstillingen omkring indstråling fra G4? JB: Det "nye" G4 (mobil bredbånd med højere hastighed) sendes fra mobiler og mobilmaster. Disse signaler sendes, som følge af et direktiv fra EU kommissionen, hvor den danske stat har udnyttet muligheden for at sælge rettighederne til dette frekvensområde. Samme frekvenser som vi sender TV signaler på. Er din interne installation "utæt" kan disse mobile bredbåndssignaler komme ind og blande sig med vores TV frekvenser, og dette giver forstyrrelser i form af pixeleringer eller manglende kanaler.</p> <p>Grundlæggende handler det om, at medlemmerne får opdateret deres installation i husstanden med nye HF-tætte stik, kabler, fordelere o.s.v.</p> <p>Om få år kommer G5, altså næste generation, og her vil staten tillade brugen af 700 MHz området til mobilt bredbånd.</p> <p>Der var ikke yderlige spørgsmål til beretningen fra de fremmødte medlemmer, og beretningen blev herefter enstemmigt godkendt.</p> <p>Bestyrelsens beretning for 2014 er vedhæftet dette referat.</p>
<p>3. Aflæggelse af regnskab.</p>	<p>Foreningens trykte regnskab for 2014, blev gennemgået meget grundigt af Revisor Finn Brogaard fra Revisionsfirmaet Christensen & Kjær.</p> <p>Spørgsmål fra sal: Vil en stor renovering, eller stor udbygning af anlægget, kunne betales fra fremtidssikringsfonden? JB: Ja, det er derfor vi hensætter midler i denne fond. Således har vi midler til at stå når der kommer krævende, og økonomiske tunge projekter i fremtiden.</p> <p>Spørgsmål fra sal: Hvad er årsagen til det store beløb under "tab på</p>

	<p>debitorer“?</p> <p>HH: Der er blevet ryddet op i mængden af skyldige debitorer, således at gamle poster fra 2011 og 2012 er afskrevet som tab. Debitor er indberettet, men skulle der opstå mulighed for at debitor kan betale, fjernes denne indberetning.</p> <p>Der var ikke yderlige spørgsmål fra salen, og regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.</p>
4. Indkomne forslag.	Der var ingen indkomne forslag.
5. Godkendelse af budget.	Budgettet blev nøje gennemgået af Revisor Finn Brogaard. Der var ingen spørgsmål fra salen. Herefter blev budgettet for 2015 enstemmigt godkendt.
6. Valg til bestyrelsen samt 1 suppleant.	<p>På valg til bestyrelsen var:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Claus B. Mikkelsen (Modtager gerne genvalg). - Laurids B. Nielsen (Modtager gerne genvalg). - Anna Jensen (Modtager gerne genvalg). <p>Odder Antenneforenings bestyrelse foreslog genvalg af:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Claus B. Mikkelsen - Laurids B. Nielsen - Anna Jensen <p>Der var ikke andre forslag, hvorfor bestyrelsens forslag til valg til Odder Antenneforenings bestyrelse blev enstemmigt vedtaget.</p> <p>Valg af suppleant: Odder Antenneforenings bestyrelse foreslog:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Torben Knudsen <p>Der var ikke andre forslag. Bestyrelsens forslag blev enstemmigt vedtaget.</p>
7. Valg af revisor.	Der var enstemmigt genvalg til Revisionsfirmaet Christensen & Kjær A/S.
8. Eventuelt.	<p>Jørn Bollinger orienterede om hans arbejde med projektopgaven, omkring muligheden, for etablering af eget internet i Odder Antenneforening.</p> <p>Jørn Bollinger fremviste Power Point omkring muligheder for denne etablering, og de eventuelle økonomiske konsekvenser vedr. dette. Med udgangspunkt i erfaringerne fra andre antenneforeninger havde Jørn Bollinger lavet beregninger ved forventede hastigheder og priser for perioden 2017 til 2020</p> <p>Spørgsmål fra sal: Hvad sker der med prisen, fra Yousee, på køb af TV kanaler, hvis vi ikke har aftale om Yousee internet? JB: Andre antenneforeninger, der har skiftet fra Yousee internet til eget internet, oplever ikke prisstigninger på køb af TV kanaler, da Yousee er klar over, der er andre der gerne vil levere TV kanaler til Odder Antenneforening.</p> <p>Spørgsmål fra sal: Hvis der bruges penge fra fremtidssikringsfonden, er det vel "TV-kunder" ved Odder Antenneforening der betaler for</p>

	<p>etablering af internet? JB: En meget stor del af de midler der står i fremtidssikringsfonden er penge fra FEE vedr. salg af Yousee internet.</p> <p>Vi vil fremadrettet tydeliggøre, og opdele, de økonomiske aspekter i forhold til TV-kanaler og eget internet.</p> <p>Spørgsmål fra sal: Er ovenstående beregninger på baggrund af nuværende antal internet kunder? JB: Ja, 2500 stk.</p> <p>Spørgsmål fra sal: Er der afgift ved evt. skift fra Waoos til Odder Antenneforenings internet? JB: Som det ser ud i dag, vil dette skifte ikke koste noget.</p> <p>Spørgsmål fra sal: Kan I ikke lave en grundpakke uden kanaler med reklamer, og sænke prisen til kr. 100,00 pr. måned? JB: Vi kan ikke komme ned på en grundpakke pris på kr. 100,00 pr. måned.</p> <p>Spørgsmål fra sal: hvorfor kan jeg ikke tage TV2 med ud af huset på web TV? JB: Der mangler rettigheder på TV2 i forhold til muligheden for at flytte TV2 med ud af huset.</p> <p>Der var ikke flere fra salen der ønskede ordet under eventuelt.</p> <p>Henning Brønnum fik ordet for at gøre opmærksom på, at for 30 år siden tiltrådte Jørn Bollinger bestyrelsen for Odder Antenneforening, og har været med lige siden. Henning takkede Jørn for 30 års bestyrelsesarbejde og overrakte, på foreningens vegne, en flaske.</p> <p>Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen, takkede for god ro og orden og gav ordet til Jørn Bollinger.</p> <p>Jørn Bollinger takkede for fremmødet til dette års generalforsamling.</p> <p>Slut kl. 20.15</p>
--	---


NC Strauss.
Dirigent.


Hans Nielsen
Referent.